
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    153    DEL     12/03/2009 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ARREDO URBANO DELLA PIAZZA DEL 
PORTO - 2° STRALCIO DI COMPLETAMENTO - 2° LOTTO FUNZIONALE - 
AUTORIZZAZIONE  A  SUBAPPALTARE  I  LAVORI  DI  SCAVO  DI 
SBANCAMENTO, SOTTOFONDI E PLATEA, POSA DI LASTRE DI PORFIDO 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 02 - MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI 
DEMOGRAFICI - CED 

SERVIZIO:  SETTORE 02 - MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI 
DEMOGRAFICI - CEDAVORI PUBBLICI  
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Mario Sala 

..............................................................................

 I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Premesso  che  con  propria  determina  n.  110  in  data  19/02/2009  i  lavori  di 
“RISTRUTTURAZIONE  ARREDO URBANO DELLA PIAZZA DEL PORTO – 2° 
STRALCIO DI COMPLETAMENTO – 2° LOTTO FUNZIONALE”, venivano affidati 
alla ditta DE MAIO COSTRUZIONI SRL – VIA BARBAZZANO 10 – 84016 PAGANI 
(SA)  per un importo di € 181.594,00 oltre ad I.V.A. 10% per un totale complessivo di € 
199.753,40;

Vista l'istanza in data 05/03/2009 assunta al protocollo in data 05/03/2009 con n.
6197,  con la  quale  la  ditta  DE MAIO COSTRUZIONI SRL chiede l'autorizzazione a 
subappaltare i lavori relativi alle opere di SCAVO DI SBANCAMENTO, SOTTOFONDI 

Proposta. n.  197 Determinazione Dirigenziale  n.  153 del  12/03/2009 pag. 1 di 3



E PLATEA, POSA DI LASTRE DI PORFIDO alla ditta AGB COSTRUZIONI SRL – 
VIA ROMANO 17 - 84016 PAGANI (SA), per un importo presunto di  € 54.000,00 + 
IVA;

Visto :

• la legge n.55/1990;
• la legge 7 agosto 1990 n. 241;
• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• la legge 15 maggio 1997, n. 127;
• il D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554;
• il D.LGS. 12 aprile 2006 n. 163;
• lo Statuto Comunale ed il  Regolamento sull'Ordinamento generale degli  uffici  e 

dei servizi;

D E T E R M I N A

- di autorizzare in linea di massima e nel rispetto delle disposizioni di cui all'art.18 
della L.19.3.1990 n.55,  dell'art. 141  del D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554 e dell'art. 118 del 
D.Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163  la  ditta  DE  MAIO  COSTRUZIONI  SRL  –  VIA 
BARBAZZANO 10 – 84016 PAGANI (SA) a subappaltare i lavori relativi alle opere di 
SCAVO DI SBANCAMENTO, SOTTOFONDI E PLATEA,  POSA DI LASTRE DI 
PORFIDO alla ditta AGB COSTRUZIONI SRL – VIA ROMANO 17 - 84016 PAGANI 
(SA), per un importo presunto di  € 54.000,00 + IVA, alle seguenti condizioni:

a) che l'Impresa sub-appaltatrice trasmetta all'Amministrazione  prima dell'inizio dei 
lavori  la  documentazione  di  avvenuta  denunzia  dei  dipendenti  agli  Enti 
Previdenziali  e copia del  piano delle  misure per la sicurezza fisica  dei  lavoratori 
predisposto dalla ditta;

b) che nei cartelli esposti all'esterno del cantiere venga indicato anche il nominativo 
della ditta sub-appaltatrice e gli altri dati richiesti per legge.

-  di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Mario  Sala  Dirigente  del  Settore  2  il 
Responsabile del Procedimento per gli atti di  adempimento della presente determinazione. 

.............................................................................
 

Proposta. n.  197 Determinazione Dirigenziale  n.  153 del  12/03/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
 SETTORE 02 - MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI DEMOGRAFICI 

- CED 
  Mario Sala 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  28.03.2009.  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- lavori pubblici – contratti - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  28.03.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    28.03.2009   al  12.04.2009   

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  197 Determinazione Dirigenziale  n.  153 del  12/03/2009 pag. 3 di 3


